ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2022                                       г. Уссурийск                             № 679-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
городского округа от 30 августа 2013 года № 772-НПА "Об утверждении

Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Уссурийского городского округа, включенными в перечни,

утвержденные нормативными правовыми актами Уссурийского

городского округа, а также соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции"

и другими нормативными правовыми актами
Российской Федерации"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации",  Указом Президента Российской Федерации от 25

апреля 2022 года № 232 "О государственной информационной системе в

области противодействия коррупции "Посейдон" и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации", Уставом Уссурийского

городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от

30 августа 2013года № 772-НПА "Об утверждении Порядка проверки

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,

2

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в

органах местного самоуправления Уссурийского городского округа,

включенными в перечни, утвержденные нормативными правовыми актами

Уссурийского городского округа, а также соблюдения муниципальными

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации" (далее –
решение) следующие изменения:

в приложении к решению:
1) в абзацах первом и втором пункта 9 после слова "направляются"

дополнить словами "(в том числе с использованием системы "Посейдон")".
 2) в пункте 10:

а) в подпункте "г" после слов "в установленном порядке" дополнить

словами ", в том числе с использованием государственной информационной

системы в области противодействия коррупции "Посейдон" (далее - система

"Посейдон"),";
б) в подпункте "е" после слова "осуществлять" дополнить словами "(в

том числе с использованием системы "Посейдон")".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

________________А.Н. Черныш

 Глава Уссурийского
городского округа
________________Е.Е. Корж